tentang pembatalan keberangkatan jemaah haji khususnya untuk

penyelenggara Ibadah haji 1442 H/ 2020 M.6 Keputusan tersebut merupakan

kali kedua pembatalan penundaan ibadah haji pada tahun 1441 H / 2020 M,

kurang lebih 2 (dua) tahun Indonesia karena dilanda Covid-19. Penulis tertarik

untuk meneliti terkait kasus pembatalan keberangkatan jemaah haji yang ada

di Kementerian Agama Kota Yogyakarta.

Penulis ingin mengetahui bagaimana implementasi penerapan Standar